
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. I, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 326/13.08.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina 
nr.66/19.12.2024 referitoare la aprobarea Studiului de fezabilitate inclusiv indicatorii tehnico-
economici i descrierea sumară pentru obiectivul de investiţii Reamenajarea terenurilor şi a 
bazelor sportive la nivelul Municipiului Slatina - Bulevardul Sfântul Constantin Brâncoveanu 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 1ntrunit 1n şedinţa 
extraordinară din data de 13.08.2025. 

Avănd in vedere: 
Referatul de propunere nr.80368/08.08.2025 Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
Serviciului Investiţii Publice; 
iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.80370/08.08.2025; 
raportul de specialitate nr.80391/08.08.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
— Serviciul Investiţii Publice; 
raportul de specialitate nr.80393/08.08.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
— Compartimentul Juridic, Contencios; 
Prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate 
din fonduri publice, modificată şi completată de hotărârea nr. 1116/2023; 
HCL nr.66/19.12.2024 privind aprobarea Studiului de fezabilitate inclusiv indicatorii 
tehnico-economici şi descrierea sumară pentru obiectivul de investiţii Reamenajarea 
terenurilor şi a bazelor sportive la nivelul Municipiului Slatina - Bulevardul Sfântul 
Constantin Brâncoveanu; 
Adresa nr.52174/04.08.2025 Inregistrată cu nr. 78401/04.08.2025 la registratura Primăriei 
municipiului Slatina prin care Autoritatea de Management solicită transmiterea Hotărârii de 
aprobare a indicatorilor economici ai obiectivului corelaţi cu cea mai recentă documentaţie 
SF anexată la cererea de finanţare; 
dispoziţiile art.3, alin. 2 şi art. 59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică 
legislative pentru elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 
avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 
Municipiului Slatina; 
Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate Buget-Finanţe, Amenajarea Teritoriului şi 
Urbanism, Juridică şi de Disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. d), art.136 alin.(1), 

art. 139 alin. (3) lit. e) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: 

ART.I. Se aprobă modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr.66/19.12.2024 referitoare la aprobarea Studiului de fezabilitate inclusiv indicatorii 
tehnico-economici şi descrierea sumară pentru obiectivul de investiţii Reamenajarea terenurilor şi a 
bazelor sportive la nivelul Municipiului Slatina - Bulevardul Sfântul Constantin Brâncoveanu, 
urmând să aibă cuprinsul conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre. 



ART.II. Celelalte prevederi ale Hotărării Consiliului Local al municipiului Slatina 
nr.66/19.12.2024 rămân neschimbate. 

ART.III Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a 
Primăriei municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarului Municipiului Slatina; 
Serviciul Investiţii Publice; 
Serviciul Proiecte cu Finanţare Internaţională. 

Preşedinte de şidinţă; Contrasemnea 
POPA - Costn\ Secretar general al muu iului Slatina 

Mihai - 6n IDITA 

ec" 
Hotărârea a fost adoptată)b voturi „PENTRU". 

16 - consilieri prezenţi 

4 - consilieri absenţi 

20 - consilieri in funcţie. 
PS — 0353 



v 

Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexa nr.1 la HCL nr.326/13.08.2025 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO — ECONOMICI 

DENUMIREA INVESTIŢIEI: Reamenajarea terenurilor şi a bazelor sportive la nivelul 
Municipiului Slatina - Bulevardul Sfântul Constantin 
Brâncoveanu, cod SMIS 342954 

BENEFICIARUL INVESTIŢIEI: Municipiul Slatina 

1. Valoarea totală a investiţiei 
din care: 

- Construcţii montaj (C+M) 

Valoarea inclusiv TVA 
- 20.068.998,08 lei 

- 10.319.692,93 lei 

2. Eşalonarea investiţiei 

- Anul I (INV/C+M) - 20.068.998,08 lei/10.319.692,93 lei 

3. Durata de execuţie a lucrărilor de - 18 luni din care 12 luni executie 
investiţie 

4. Capacităţi (in unităţi fizice) - Alei pietonale pavate; 
- Piste de biciclete; 
- Turn belvedere; 
- Complex loc de joacă pentru copii; 
- Teren multifuncţional de sport; 
- Sistem de supraveghere video şi audio; 
- Amenajare spaţii verzi; 
- Mobilier urban şi iluminat public; 
- Drum de acces şi parcări; 

Fântâni decorative. 


